
 
Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de Ibirataia 
Estado da Bahia 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 
Página 1 de 1 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 005/2025.                   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 005/2025  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°: 003/2025. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: LUÍS VIEIRA & ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº 19.044.587/0001-69. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA TÉCNICA JURÍDICA À PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA, ATRAVÉS DA PROCURADORIA 
JURIDICA MUNICIPAL. 
 
ASSINATURA: 06/01/2025.   
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais). 
 
AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 
1.500.0000/ 
1.720.0000 

2.003 – Manut. das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Gestão 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de 
Consultoria 

 



 
Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de Ibirataia 
Estado da Bahia 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 
Página 1 de 1 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 007/2025.                   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 009/2025  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°: 005/2025. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO DANTAS, GOES E LIMA ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº 09.550.862/0001-62. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE, PARA PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA JURÍDICA DE CARÁTER 
TÉCNICO-ESPECIALIZADO, EM CONFORMIDADE COM A LEI 14.039/2020 E COM O ART. 74, III, DA LEI 14.133/2021, À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA, POR MEIO DO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE DA ADVOCACIA, EM MATÉRIA DO 
DIRETO CONSTITUCIONAL-MUNICIPAL, ATRAVÉS DA REPRESENTAÇÃO JURÍDICA EM TODAS AS CAUSAS 
EXTRAJUDICIAIS E JUDICIAIS EM ÓRGÃOS PÚBLICOS EXECUTIVOS E JUDICIAIS EM SALVADOR E BRASÍLIA/DF. 
 
ASSINATURA: 06/01/2025.   
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais). 
 
AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 
1.500.0000/ 
1.720.0000 

2.003 – Manut. das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Gestão 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de 
Consultoria 

 


		2025-01-27T12:37:10-0300




